
 

 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAŢIE 

HOTĂRÂRE 

 

Nr.  131 din 23.01.2025 

 

 

Consiliul de Administraţie al Şcolii Gimnaziale “Mihai Viteazul” Pucioasa, întrunit 

în ședinţă extraordinară on-line în data de 23.01.2025,   

Având în vedere: 

             - Legea învățământului preuniversitar nr. 198/2023 cu modificările și completările 

ulterioare;; 

             - Legea 53/2003 Codul muncii republicată, cu modificările și completările ulterioare; 

             -Legea nr. 500/2022 privind finanțele publice cu modificările și completările 

ulterioare; 

             - Legea nr. 82/1991 – Legea contabilității – republicată și actualizată în 2018; 

             - Ordin nr. 5.726 din 6 august 2024 privind aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

             -  Ordinul M.E. nr. 6223/2023 privind Metodologia cadru de organizare și funcționare 

a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

             - Ordin nr. 111/7.02.2024 privind structura anului școlar 2024-2025; 

            - Ordin nr. 5518/11.07.2024 privind aprobarea Metodologiei-cadru de acordare a 

burselor în anul școlar 2024-2025; 

           - Metodologia-cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din 

învățământul preuniversitar în anul școlar 2025-2026 (OME_7495/02.12.2024); 

           - Procesul-verbal al ședinţei extraordinare a Consiliului de Administraţie din data de 

23.01.2025. 

 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art. 1 Se aprobă reducerea normei didactice cu 2 ore, an școlar 2025-2026, pentru 

următoarele cadre didactice: Teotoc Elena Loredana (2 ore geografie), Panțuroiu Daniela (2 

ore educație tehnologică și abilități practice), Leurzeanu Vasile (2 ore educație fizică și sport), 

Sprinceană Ion Sorin (2 ore religie), Zamfir Claudia Aurora (2 ore limba și literatura română), 

https://personal.isjalba.ro/wp-content/uploads/2024/12/Metodologie-mobilitate-2025_2026.pdf


Milu Adriana (2 ore limba și literatura română), Ion Sorin (2 ore matematică), Ana Mihaela 

Camelia (2 ore fizică). 

Art. 2 Se aprobă completarea normei didactice cu 2 ore de elemente de limbă latină și 

cultură romanică pentru prof. Milu Adriana. 

Art. 3 Se aprobă calificativele anuale pentru personalul administrativ nedidactic, anul 

2024.  

Art. 4 Se aprobă fișele de post pentru personalul administrativ nedidactic, anul 2025. 

Art. 5 Se aprobă Planul de școlarizare pentru anul școlar 2025-2026. 

Art. 6 Se aprobă Proiectul planului de încadrare personal didactic pentru anul școlar 

2025-2026. 

Art. 7 Se aprobă continuarea executării contractului individual de muncă, cf. art. 56, 

alineatul 4 din Codul Muncii, pentru secretar Arjan Titieana. 

Art. 8 Se aprobă bursele de merit și reziliență (clasele a V- a) și sociale (plasament) 

pentru anul școlar 2024-2025. 

           Art. 9 Hotărârea va fi comunicată celor interesați, va fi afișată la Avizier şi pe pagina 

web a Şcolii Gimnaziale “Mihai Viteazul” Pucioasa; 

           Art. 10 Hotărârea de față poate fi atacată la Tribunalul Dâmboviţa, Secția a II-a Civilă, 

de Contencios Administrativ și Fiscal, în termen de 30 de zile de la comunicare, în condițiile 

Legii nr. 554/2004 a Contenciosului administrativ, potrivit art. 14 alin. (4) din Ordinul 

Ministrului educației naționale nr. 4619/2014, cu modificările și completările OMEN nr. 

3160/1.02.2017 pentru modificarea și completarea Metodologiei-cadru de organizare și 

funcționare a consiliului de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar, aprobată 

prin OMEN nr. 4.619/2014. 

 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director 

prof. Zamfir Claudia Aurora 


